IMPORTADORA IMPORTA CIONES URRESTA

IMPOURRESTA S.A.

INFORME DE GERENCIA

Quito, 23 de abril de 2019

Sefior Presidente y Miembros de
Junta General de Socios
Presente.-

De mis consideraciones:

Tengo a bien presentar a Ustedes sefiores miembros de la Junta General de Socios de IMPORTADORA
IMPORTACIONES URRESTA IMPOURRESTA S.A., el Informe de Gerencia General, que tal como lo establecen los
estatutos de la Compafiia, es el Representante Legal de la misma el encargado de presentar esta informacién.
Este informe, cuyo contenido es un andlisis del aspecto economico, financiero y administrativo de la empresa
durante el periodo de Enero a Diciembre del afio 2018, dicho informe, por otro lado, esté en plena concordancia
con lo dispuesto en el Art. 305 de la Ley de Compafifas y la resolucién No 92.1.4.3.0014 del 18 de Septiembre de
1992 y sus numerales; me permito uno por uno dar las respuestas requeridas.

1.1.- Como administradores de la Empresa IMPORTADORA IMPORTACIONES URRESTA IMPOURRESTA S.A., en el
ejercicio de sus funciones durante el afio 2018, hemos dado estricto cumplimiento a la Ley de Compafifas, en lo
dispuesto a los Estatutos Sociales, a las resoluciones de las Juntas Generales, asi como a las sugerencias y

recomendaciones del Directorio de la Empresa.

1.2.- La contabilidad de la Empresa se lleva a través de sistemas contables, y su cédigo de cuentas guarda
relacién con la actividad de la Empresa, y con estricto cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 447 de |a Ley de
Compaiiias, el Cédigo de Comercio y el Art. 20 de la Ley de Régimen Tributario Interno y su Reglamento

1.3.- Durante este afio la compafila IMPORTADORA IMPORTACIONES URRESTA IMPOURRESTA S.A.. inicia sus
operaciones en el mes de enero de 2018 con la venta de vehiculos nuevos y usados , Vehiculos para todo terreno
incluida la venta al por mayor por comisionista, adicionalmente ha cumplido con las disposiciones del Servicio de
Rentas Internas, tales como declaraciones y anexos tanto del Impuesto al Valor Agregado asi como de

Retenciones en La fuente,

A continuacién adjunto los balances:

Importadora Impourresta S.A.
Estado de Situacion

Fecha: 31 de Diciembre del 2018
Cadigo Nombre Saldos
1.1 ACTIVO CORRIENTE 680,21
1.1.14 IMPUESTOS ANTICIPADOS 32848
1.1.14.2 Anticipo Impuesto Renta 32848
1.1.15 CREDITO TRIBUTARO 351,73
1.1.15.1 12% IVA en Compras 351,73
1 ACTIVO 680,21
Total Activo 680,21
1

—4

Scanned by CamScanner




21
2.1.02
2.1.02.01

2.1.04
2.1.042

2.1.06

2.1.06.2
2.1.06.3
2.1.06.4

2

3.1
3.1.1

33
3.3.06

PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR ACREEDORES
Cuentas por Pagar M. Urresta

IESS x pagar
Ap. Patronal x Pagar

Empleados x Pagar
13vo x Pagar

14vo x Pagar
Vacaciones x Pagar

PASIVO

Total Pasive
CAPITAL SOCIAL
Capital Suscrito

RESULTADO DEL EJERCICIO
Utilidad / Perdida del Ejercicio Anterio

PATRIMONIO
Total Patrimonio

Resultado del Periodo
Total Egresos, Costos y Res

IMPORTADORA IMPORTA CIONES URRESTA

16.138,73
13.786,23
13.786,23

145,84
145,84

2.206,66
1.031,50
659,40
515,76

16.138,73

16.138,73

1.000,00
1.000,00

2.627,75
262775

3.627,75

3.627,75
-19.086,27
680,21

Importadora Impourresta S.A.
Estado de Resultado

Fecha:

Cadigo
52
521
5.2.1.1
52.1.1.1
5.2.1.1.1.01

52112
5.2.1.1.2.01

52.1.13

5.2.1.1.3.02
5.2.1.1.3.03
5.2.1.1.3.04

31 de Diciembre del 2018

Nombre
Gastos de Personal
Gastos de Personal
Gastos de Personal
Gastos de Personal Sucldos
Sueldos

Aportes IESS
Aporte Patronal

Beneficios Sociales
13vo Sueldo

I4vo Sueldo
Vacaciones

Saldos

16.088,93
16.088,93
16.088,93
12,378,27
12.378,27

1.504,00
1.504,00

2.206,66
1.031,50
659,40
515,76

IMPOURRESTA S.A.

Scanned by CamScanner



53 GASTOS GENERALES
531 Gastos Generales
53.1.1 Gastos Generales

53.1.1.1 Gastos Generales
5.3.1.1.1.09 MiIscelancos
5.3.1.1.1.40 Servicios Profesionales
5 GASTOS

Total Egresos

1.4.- Las obligaciones tanto con el Servicio de Re

cumplido.

Del sefior Presidente y de los sefiores socios

Muy Atent'a mente

"“%Z.;/ " .

f oA J
Sm Flor Maria

GERENTE GENERAL

IMPORTADORA IMPORTACIONES URRESTA
———==nn VTURTALIONES URRESTA

2.997,34
2.997,34
299734
2.997,34
66,25

2.931,09

19.086.27

19.086,27

IMPOURRESTA S.A.

ntas Internas como con otros organismos de control ha sido

Scanned by CamScanner



