IMPORTADORA IMPORTACIONES URRESTA IMPOURRESTA S.A.

INFORME DE GERENCIA

Quito, 23 de abril de 2019

Señor Presidente y Miembros de Junta General de Socios Presente.-

De mis consideraciones:

Tengo a bien presentar a Ustedes señores miembros de la Junta General de Socios de IMPORTADORA IMPORTACIONES URRESTA IMPOURRESTA S.A., el Informe de Gerencia General, que tal como lo establecen los estatutos de la Compañía, es el Representante Legal de la misma el encargado de presentar esta información. Este informe, cuyo contenido es un análisis del aspecto económico, financiero y administrativo de la empresa durante el período de Enero a Diciembre del año 2018, dicho informe, por otro lado, está en plena concordancia con lo dispuesto en el Art. 305 de la Ley de Compañías y la resolución No 92.1.4.3.0014 del 18 de Septiembre de 1992 y sus numerales; me permito uno por uno dar las respuestas requeridas.

- 1.1.- Como administradores de la Empresa IMPORTADORA IMPORTACIONES URRESTA IMPOURRESTA S.A., en el ejercicio de sus funciones durante el año 2018, hemos dado estricto cumplimiento a la Ley de Compañías, en lo dispuesto a los Estatutos Sociales, a las resoluciones de las Juntas Generales, así como a las sugerencias y recomendaciones del Directorio de la Empresa.
- 1.2.- La contabilidad de la Empresa se lleva a través de sistemas contables, y su código de cuentas guarda relación con la actividad de la Empresa, y con estricto cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 447 de la Ley de Compañías, el Código de Comercio y el Art. 20 de la Ley de Régimen Tributario Interno y su Reglamento
- 1.3.- Durante este año la compañía IMPORTADORA IMPORTACIONES URRESTA IMPOURRESTA S.A.. inicia sus operaciones en el mes de enero de 2018 con la venta de vehículos nuevos y usados , Vehículos para todo terreno incluida la venta al por mayor por comisionista, adicionalmente ha cumplido con las disposiciones del Servicio de Rentas Internas, tales como declaraciones y anexos tanto del Impuesto al Valor Agregado así como de Retenciones en La fuente.

A continuación adjunto los balances:

Importadora Impourresta S.A. Estado de Situación

Fecha:

31 de Diciembre del 2018

Còdigo	Nombre	Saldos
1.1	ACTIVO CORRIENTE	680,21
1.1.14	IMPUESTOS ANTICIPADOS	328,48
1.1.14.2	Anticipo Impuesto Renta	328,48
1.1.15	CREDITO TRIBUTARO	351,73
1.1.15.1	12% IVA en Compras	351,73
1	ACTIVO	680,21
	Total Activo	680,21

1

IMPORTADORA IMPORTACIONES URRESTA IMPOURRESTA S.A.

2.1	PASIVO CORRIENTE	16,138,73
2.1.02	CUENTAS POR PAGAR ACREEDORES	13.786,23
2.1.02.01	Cuentas por Pagar M. Urresta	13.786,23
2.1.04	IESS x pagar	145,84
2.1.04.2	Ap. Patronal x Pagar	145,84
2.1.06	Empleados x Pagar	2.206,66
2.1.06.2	13vo x Pagar	1.031,50
2.1.06.3	14vo x Pagar	659,40
2.1.06.4	Vacaciones x Pagar	515,76
2	PASIVO	16.138,73
	Total Pasivo	16.138,73
3.1	CAPITAL SOCIAL	1.000,00
3.1.1	Capital Suscrito	1.000,00
3.3	RESULTADO DEL EJERCICIO	2.627,75
3.3.06	Utilidad / Perdida del Ejercicio Anterio	2.627,75
3	PATRIMONIO	3.627,75
	Total Patrimonio	3.627,75
	Resultado del Período	-19.086,27
	Total Egresos, Costos y Res	680,21

Importadora Impourresta S.A. Estado de Resultado

Fecha:

31 de Diciembre del 2018

Còdigo	Nombre	Saldos
5.2	Gastos de Personal	16.088,93
5.2.1	Gastos de Personal	16.088,93
5.2.1.1	Gastos de Personal	16.088,93
5.2.1.1.1	Gastos de Personal Sueldos	12.378.27
5.2.1.1.1.01	Sueldos	12.378,27
5.2.1.1.2	Aportes IESS	1.504,00
5.2.1.1.2.01	Aporte Patronal	1.504,00
5.2.1.1.3	Beneficios Sociales	2,206,66
5.2.1.1.3.02	13vo Sueldo	1.031,50
5.2.1.1.3.03	14vo Sueldo	659,40
5.2.1.1.3.04	Vacaciones	515,76

IMPORTADORA IMPORTACIONES URRESTA IMPOURRESTA S A

19.086,27
onales 2.931,09
66,25
2.997,34
2.997,34
2.997,34
RALES 2.997,34

1.4.- Las obligaciones tanto con el Servicio de Rentas Internas como con otros organismos de control ha sido cumplido.

Del señor Presidente y de los señores socios

Muy Atentamente

Sra. Flor María Palaciós GERENTE GENERAL